1

附：拍卖成交后买受人与中国建设银行股份有限公司岳阳市分行应签

订的租赁合同（样稿）

房屋租赁合同

甲方（出租方）：中国建设银行股份有限公司岳阳市分行

地址：岳阳市南湖大道 310号

法定代表人或授权负责人：陈海龙

联系人及联系方式：刘西林 0730-3069973

乙方（承租方）：

地址：

法定代表人或授权负责人：

联系人及联系方式：

2

根据相关法律法规的规定，甲、乙双方在平等、白愿的基础上，

就甲方将房屋出租给乙方使用，乙方承租甲方房屋事宜，为明确双方

权利义务，经协商一致，订立本合同。

第一条 出租房屋的概况

出租房产位于岳阳市梅溪乡延寿村，为独立建筑，共六层。土地

性质为授权经营，土地面积 2301平方米，建筑面积 2081.78 平方米，

其中 1-2层设计用途为商业门面，3-6层为住宅，第一层 473.61 平方

米.第二层 345.44平方米，第三层 312.15平方米，第四层 312.15 平方

米，第五层 312.15平方米，第六层 326.28平方米。

第二条 房屋权属情况

2.1 该房屋所有权人为中国建设银行股份有限公司岳阳冷水铺支

行。

2.2 甲方保证对出租房屋及其占用范围内的土地享有合法土地使

用权和以出租方式进行处置的权利，在租赁期限内，因房屋产权、抵

押等甲方原因引起的一切纠纷，与乙方无关，应由甲方负责处理。

第三条 租赁期限、用途

3.1租赁期为 36个月，自 年 月 日开始至 年 月

日止。

3.2以房屋的现有状况交付乙方使用。

第四条 租金、押金和费用及支付方式

4.1租金：该房产整栋整体出租，年租金为人民币 元

整（小写： 元）

4.2押金：合同签订之日起，乙方应向甲方支付人民币 元

3

整（小写： 元）作为房屋租赁押金，租赁期满时如乙方不再

续租，在乙方付清本应交纳的所有费用后，且乙方无任何违约行为时，

甲方将该押金全部无息退还给乙方。若乙方未按时缴纳租金或有其它

违约行为，押金不退。

4.3租金支付方式：

支付方式为转账支付，租金按租金标准每年支付一次，首年租金

在拍租成功后 7个工作日内转入甲方以下账户，以后每年租金支付时

间为乙方在上次所缴租金期满前 15 个工作日内。支付时乙方应按照

本合同约定将款项划转入如下账户：

户名：中国建设银行股份有限公司岳阳市分行

开户行：建行岳阳市分行营业部

账号：43001610066059123123

如甲方变更银行和账号，须提前 15日以书面形式通知乙方。

第五条 租赁期间相关费用及税金

5.1 本合同租赁价格为包含房产税、增值税及附加等税费的含税

价，租赁期间乙方无需承担因租赁引起的其他税费。

5.2 租赁期内，因乙方租赁门面经营发生的物业管理费、门前三

包费和垃圾清运费由乙方承担。

5.3 租赁期内，水、电、煤气、供暖等费用由乙方承担。如果发

生政府有关部门征收本合同未列出但与使用该房屋有关的费用，均由

乙方承担。

第六条 房屋修与使用

6.1 租赁期内，乙方应合理使用其所承租的房屋及其附属设施。

4

如因乙方使用不当造成房屋及设施损坏的，乙方应立即负责修复或经

济赔偿。

6.2 租赁期满，乙方不再继续租赁的，乙方按来装去留原则，清

退自有可拆卸物品后，将租赁房屋交还甲方，甲方无须对乙方进行的

装修或修支付任何对价。

第七条 甲方的权利和义务

7.1甲方保证出租房屋产权清楚，若有纠纷，由甲方负责处理。

7.2 租赁期内，因甲方原因无法继续履约需解除合同的，甲方应

提前 1个月书面通知乙方。

7.3甲方在签订合同后将房屋按现状交付于乙方使用。

第八条 乙方的权利和义务

8.1 租赁期内，未经甲方同意，乙方不得对外转租、分租该承租

房屋。

8.2 乙方应按合同的规定，按时支付租金和其它各项费用，且合

法使用房屋，不得从事违法乱纪活动。

8.3 未经甲方和有关部门书面同意，乙方不得将房屋结构做任何

改动，乙方对该房屋的装饰应以不损坏该房产整体结构和设施为原则。

8.4 租赁期内，因被盗、火灾等事故造成的损失，和乙方人为造

成的事故，损害甲方房屋的，由乙方负责并承担赔偿责任。

8.5租赁期满，乙方需继续租赁房屋的，需提前 3 个月向甲方提出书

面续约申请，且合同期内乙方无违约记录，在同等条件下，乙方享有

优先租赁权。

第九条 合同的变更、解除与终止

5

9.1双方可以协商变更、解除或终止本合同。

9.2 房屋租赁期间，乙方有下列行为之一的，甲方有权解除或终

止本合同，收回出租房屋：

（1）未经甲方同意，转租、分租承租房屋的。

（2）损坏承租房屋，在甲方提出的合理期内仍未修复的。

（3）逾期未交纳按约定应当由乙方交纳的各项费用，已经给甲

方造成严重损害的。

9.3因不可抗力因素导致合同无法履行的，可终止合同。

第十条 违约责任

10.1任何一方无故解除合同的，均应向守约方支付违约金（违约

金为年租金的 50%）并赔偿损失。

10.2乙方逾期支付租金和费用的，每逾期一日，甲方有权按照月

租金 5%加收滞纳金。逾期支付时间超过一个月的，除收取乙方滞纳

金外，甲方有权解除本合同，并且保证金不予退还。

10.3租赁期间，任何一方不及时履行本合同约定的其他义务，造

成对方损失的，应赔偿对方全部损失。

10.4因不可抗力原因导致该房屋损毁和造成损失的，双方互不承

担责任。

第十一条 争议的解决

因本合同发生的纠纷，双方协商不成的，任何一方均有权向房屋

所在地的人民法院提起诉讼，以解决争议。

第十二条 其他事宜

12.1乙方在签订合同之前，已对房屋进行了全面的了解，包括荷

6

载、质量、消防、环保等方面的了解。

12.2甲方应提供产权证明、营业执照等文件，乙方应提供身份证

明、营业执照等文件，双方验证后留存与原件一致的复印件作为本合

同的附件。

12.3本合同中未约定的，按相关法律或政策执行或另行签订补充

协议。

12.4本合同中的房屋，均指第一条项下的房屋。

第十三条 合同生效

13.1本合同经双方签章（签字）后生效，本合同一式两份，甲乙

双方各执一份。

13.2本合同生效后，未经双方共同协商并达成书面协议，任何一

方不得擅自变更本合同约定。

甲方（签章）： 乙方（签章）：

授权代表（签字）： 授权代表（签字）：

年 月 日 年 月 日